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RIF: J-31039365-6

Fivenca Casa de Bolsa, C. A.

Balance General

al 30 de Septiembre 2019
Expresado en Bolivares

ACTIVO
ACTIVO
Disponibilidades
Efectivo
Bancos y Otras Instituciones Financieras 33,612,692.33

del Pais

Bancos y Otras Instituciones Financieras
del Exterior

(Provision para Disponibilidades)

PORTAFOLIO DE INVERSIONES
Portafolio para comercializacion "T"
Portafolio de Inversion para
comercializacion "PIC"
Portafolio de Inversion
Portafolio para Comercializacion de
Acciones

Inversiones en Depdsitos a Plazo y
Colocaciones a Plazo

Inversiones de disponibilidad
Rrestringida

ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS
Financiamiento por Operaciones de
Reporto con Garantia. Bancaria
Activos Financieros Indexados a Titulos
Valores

Prestamos o Financiamiento de
Margen

Letras y Pagares con Garantia
Bancaria

Prestamos no Autorizados

(Provision sobre Prestamos no
Autorizados)

INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES Y
HONORARIOS DEVENGADOS POR
COBRAR

INVERSIONES PERMANENTES

BIENES REALIZABLES

BIENES DE USO

CARGOS DIFERIDOS

Incremento Ajuste a Valor de Mercado
Contratos Spot, Forward y Futuros

Reduccion Ajuste a Valor de Mercado
Contratos Spot, Forward y Futuros

OTROS ACTIVOS

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS
Derechos por financiamiento de
Reportos

Derechos por Operaciones Spot,
Forward, Futuros Divisas, Titulos Valores

Derechos por Ofras Operaciones
Contingentes

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES
DEUDORAS

ENCARGO DE CONFIANZA
Administracion de Cartera
Custodia

TOTAL ENCARGO DE CONFIANZA

Oftras cuentas de orden deudoras

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES
DEUDORAS

Pasivo a Corto Plazo
CAPTACION DE RECURSOS
AUITORIZADAS POR LA COMISION
NACIONAL DE VALORES
Obligaciones a la Vista

Titulos Valores Deuda Objeto de Oferta
Publica Emitidos por la Institucion

PASIVOS FINANCIEROS DIRECTOS
Oblig. Bancos y Ent. de ahorro y
préstamo del pais hasta un ano
Oblig. Bancos y Entid. de ahorro y
préstamo del Exterior hasta un aho
Obligaciones por Operaciones de
Reporto

Pasivos Financieros Indexados a Titulos
Valores

INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

PASIVOS A MAS DE UN ANO

Oblig. Bancos y Entid. de Ahorro y
préstamo del pais a mas de un aho
Oblig. Bancos y Entid. de Ahorro y
préstamo del Ext. a mas de un aho
Otras Obligaciones a mas de un afo

CREDITOS DIFERIDOS

PASIVOS LABORALES

PASIVOS ADMINISTRATIVOS
IMPUESTOS DIFERIDOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN
CAPITAL

OTROS PASIVOS

GESTION OPERATIVA

CAPITAL SOCIAL
CAPITALPAGADO

INCREMENTOS PATRIMONIALES
RESERVAS DE CAPITAL

RESULTADOS ACUMULADOS
Resultado del ejercicio
Utilidades no disfribuidas

SUPERAVIT NO REALIZADO

SUPERAVIT NO REALIZADO POR AJUSTE
A VALOR DE MERCADO

SUPERAVIT NO REALIZADO POR AJUSTE
DE DIFERENCIAL CAMBIARIO

240,004,764.36
0.00

0.00
0.00
0.00

5,696,846,748.79

1,655,562,078.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

50,224,571.78

0.00
0.00
1.23

0.00

0.00

0.00

TOTAL ACTIVOS

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
18,569,306,825.72

94,443,186.56

Pagina-1A
PASIVO

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

862,682.16

0.00

0.00

0.00
0.00
13,155,242.98
30,432,752.70

0.00
0.00

0.00
70,620,310.48

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
25,500,000.00
0.00

20,010.00

0.00
61,932,474.74

1,914,693,870.90

5,138,953,614.13

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PATRIMONIO +
GESTION OPERATIVA
TOTAL PATRIMONIO +
GESTION OPERATIVA +

CUENTAS CONTINGENTES
Responsabilidades por Financiamiento

Responsabilidades Operac. Spot,
Forward futuros de Divisas y Tit. Valores

Responsabilidades por otras
Operaciones Contingentes

PASIVO
0.00
0.00
0.00
TOTAL CUENTAS

CONTINGENTES ACREEDORAS

ENCARGOS DE CONFIANZA
Administracion de Cartera

Custodia

OTRAS CUENTAS DE
ACREEDORAS

(18,569,328,825.72)

TOTAL ENCARGOS DE
CONFIANZA

ORDEN

(94,443,186.56)

273,617,456.69

7.,352,408,827 .39

0.00

50,224,571.78

0.56
0.00

53,170,056.05

0.00

18,569,306,825.72

94,443,186.56

0.00

0.00

862,682.16

0.00

0.00
13,155,242.98
30,432,752.70

0.00

0.00

0.00
70,620,310.48

25,500,000.00

0.00
20,010.00

61,932,474.74

7,053,647,485.03

0.00

(18,663,750,012.28)

(94,443,186.56)

FORMA A

7.729,420,912.47

18,663,750,012.28

115,070,988.32

473,249,954.38

7.141,099,969.77
7.614,349,924.15

7.729,420,912.47

TOTAL CUENTAS CONTINGENTES

ACREEDORAS

(18,758,193,198.84)

=

Oliver Barrientos Palma
Director Principal
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RIF: J-31039365-6

Fivenca Casa de Bolsa, C. A.

Estado de Resultados

FORMA B

Periodo del 01 de Julio 2019 al 30 de Septiembre 2019

Expresado en Bolivares

INGRESOS FINANCIEROS
Rendimiento por Inversiones Clasificadas en el Portafoli

Rendimiento por Inversiones Clasificadas en el Portafoli
Rendimiento por Comisiones Clasificadas en el Portafol

Dividendos por Acciones Clasificadas en el Portafolio p
Rendimientos por Financiamientos de Margen

Rendimientos por Financiamientos de Reporto

Rendimientos por Activos Indexados a fitulos valores
Rendimientos por otros Activos financieros directos

Rendimientos por Inversiones en Depdsitos y Colocacio

TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

Intereses por Obligaciones por Operaciones de Report
Intereses por Pasivos Financieros Indexados a Titulos Va
Intereses por Prestamos por Financiamiento de Marger

Intereses por Obligaciones por Financiamiento con Bar

Intereses por Titulos Valores Emitidos por la Institucion
Intereses por Otros Pasivos Financieros Directos

MARGEN FINANCIERO BRUTO (Total Ingresos
Financieros -Totla Gastos Financieros)

Ingresos por Recuperacion de Activos Financieros
Gastos por Provisiones y Desvalorizacion de Activos Finc
Sub-Total

MARGEN FINANCIERO NETO

HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS
Honorarios y Comisiones

Resultado por Ajuste a Mercado Inver. Clasificadas en

Diferencias en Cambio

Ganancia (Perdida) en Venta de Inversiones en Titulos
Oftros Ingresos
TOTAL HONORARIOS, COMISIONES Y OTROS INGRESOS

RESULTADOS EN OPERACION FINANCIERA

GASTOS OPERATIVOS
Salarios y Sueldos

Depreciacion, Gastos de Bienes de Uso y Amortizacion

Oftros Gastos

0.00
0.00
0.00
2,737 .47

0.00

0.00

0.00
0.00

11,231,548.30

TOTAL INGRESOS FINANCIEROS

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

0.00
0.00

166,635,117.87

0.00

0.00

448,680,644.40
106,920.13

(13,123,315.12)
(12,467,984.11)

(127,815,714.58)

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DEL ISLR
(Resultado en Operaciones Finaiceras- Total Gastos
Operativos)

Impuesto Sobre la Renta

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

=

Oliver Barrientos Palma

Director Principal

0.00

FIVENCA CASA DE BOLSA, C.A.
INDICES PATRIMONIALES
al 30 de Septiembre 2019

Patrimonio y Garantia de Riesgo Primario (Nivel 1)

+ Pafrimonio de Riesgo Complementario o Cuasi Cag

Patrimonio y Garantia de Riesgo

+ Patrimonio Contable
+ Gestion Operativa
+ Garantias
Sub-total
- Partidas de Ajustes
= Patfrimonio y Garantias de Riesgo Primario (Nivel 1)

Patrimonio y Garantias de Riesgo Primario (Nivel 1)
- Activos lliquidos

= Patfrimonio Liquido
Patrimonio y Garantias de Riesgo

/ Monto total de Activos y Operaciones Contingentes
= indice de Pafrimonio y Garantias de Riesgo

Patrimonio y Garantias de Riesgo Primario

/ Monto total de Activos y Operaciones Contingentes

= [ndice de Patrimonio y Garantias de Riesgo Primaric

indice de Adecuacion de Operaciones Activas

indice de Adecuacion de Operaciones Pasivas
indice de Adecuacion de Operaciones Contfingente

226,184,145.92
0.00
226,184,145.92

(7,141,099,969.77)

(473,249,954.38)
0.00

(7,614,349,924.15)
7,840,534,070.07

226,184,145.92

226,184,145.92

11,234,285.77

0.00

0.00

615,422,682.40

(153,407,013.79)

0.00

i)

11,234,285.77

11,234,285.77

626,656,968.17

473,249,954.38

473,249,954.38

-

33,776.57
226,217,922.49
226,184,145.92

5,586,143,771.83
4.05%

226,184,145.00

5,686,143,771.83
4.05%

1.00

1.00
1.00
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